
Vaikuttavin näistä suunnitelmista 
oli kaupunginmuurin entisöiminen. 
Auringon laskiessa muurin kullan
keltainen jerusaleminkivi imee it
seensä auringon säteet ja osoittaa, 
miksi Jerusalem tunnetaan "kultai
sena kaupunkina". Muurin päällä 
on kulkuväylä, jota pitkin vierailija 
voi kiertää koko kaupungin katsel
len kaupungin monimuotoisuutta 
alapuolellaan. 

Via Dolorosan , Jeesuksen viimei
sen tien entistäminen on esimerkki 
onnistuneesta ratkaisusta. Ongel
mana oli, kuinka merkitä pysähdys
paikat tien varrella. Mikäli olisi 
päädytty viittoihin, ne olisi ollut 
kirjoitettava ainakin englannin-, 
ranskan-, espanjan-, saksan-, hep
rean-, arabian-ja kreikankielisinä
luettelo on loputon. Niinpä päätet
tiin olla kirjoittamatta mitään. Sen 
sijaan katukivetykseen tehtiin eri
tyinen merkki jokaisen pysähdys
paikan kohdalle . Täten jokainen 
merkittävä kohta on löydettävissä 
ilman, että kenenkään tunteita lou
kataan. 
(Features from Jerusalem/Robert 
Stadtler) 

Konservointikapasiteetti ei riitä 
Riittämätön konservointikapasi

teetti on ollut koitua monen Kotkan 
edustalla merenpohjassa makaavasta 
fregatti Sant Nikolaista nostetun esi
neen tuhoksi. Esim. vuosina 1983-
1986 sukellettiin pintaan yli 600 esi
nettä, mutta kapasiteetti ei läheskään 
riittänyt kaikkien esineitten konser
vointiin. Esineistöä käsitteli vain yksi 
konservaattori, ja hänkin puutteelli
sissa oloissa. 

Merimuseoon valmistui vuonna 
1987 konservointilaitos, jonka yhtey
teen on rakennettu 25 m pitkä PEG
allas esineiden polyetyleeniglykooli
käsittelyä varten. Allasta ei kuiten
kaan voitu ottaa käyttöön aikataulun 
mukaisesti, minkä vuoksi Nikolain ja 
muiden tutkimuskohteiden esineistöä 
on edelleen jouduttu käsittelemään 
puutteellisissa oloissa. 

Varissaaressa esillä olevien Niko
lain tykkien pelastamiseksi ei voitane 
tehdä paljoakaan. Eräs mahdollisuus 
on ottaa niistä valumuotit. 

Aivan hyvin eivät asiat ole Viron
kaan puolella. Vuonna 1985 löydetty 
ns. Maasilinnan 1500-luvulta peräisin 
oleva laivahylky alkoi rapistua pian 
sen jälkeen, kun hylyn ympäriltä 
poistettiin sitä suojannut muta. Jään
nösten pelastamiseksi laiva nostettiin 
vuonna 1987. Uusi konservointilaitos 
ei kuitenkaan valmistunut ajoissa, 
jolloin kuivuminen pääsi turmele
maan hylkyä säännöllisestä kastelusta 
huolimatta. Laitoksen valmistuttua-
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kin ollaan vielä epävarmalla pohjalla, 
sillä kokemukset suurten puuesinei
den konservoinnista ovat Virossa vä
häisiä. 

Vaasan merimuseon tilat 
kohta kuntoon 

Vaasan merihistoriallinen yhdistys 
on seitsemän vuoden aikana talkoo
voimin kunnostanut rakennuksia ja 
melkein romahtaneita laitureita. Kun 
tilat saadaan kuntoon, alkaa esinei
den entistäminen. Nyt on sen verran 
valmista, että tiloissa on voitu esitellä 
suomalaisen merenmittauksen histo
riaa. Suomen merenpohjia on mitattu 
järjestelmällisesti jo 130 vuotta. Ve
sistämme tunnetaan jo 80 prosenttia 
pohjia myöten. Merenpohjaa luodat
tiin aikoinaan köyden päässä roikku
vien luotauspunttien avulla. Kaiku
luotausta alettiin käyttää vuonna 
1933, ensimmäisenä Pohjoismaissa. 
Kaikuharauskin otettiin käyttöön en
simmäisenä Pohjoismaissa. Sitä käy
tetään vieläkin elektronisen harauk
sen ohella. 

Nuori Herra esittäytyi 
Raahelaisten lemmikin, 1700-luvul

ta peräisin olevan sukelluspuku Wan
han Herran (ks. Tekniikan Waiheita 
4/86) kopio Nuori Herra on valmistu
nut. Tarkoituksena on, että Nuori 
Herra ottaisi matkustamisen taakan 
harteilleen, jolloin Wanha Herra pää
sisi lepoon ja säästyisi paremmin ajan 
hampaalta. Onhan Wanha Herra ol
lut esim. Sea-Finland näyttelyn tähte
nä Philadelphiassa asti. 

Nuorella Herralla sukellettiin tosi
oloissa viime kesän helteessä. Puku 
toimi niinkuin pitikin. Sukelluspuku 
on valmistettu käsityönä 1,8 mm pak
suisesta tuoreesta vasikannahasta. 
Puku on käsitelty tervalla ja talilla ja 
siinä on piellä vahvistetut, pikilangal
la yhteen ommellut saumat. 

Konevanhuksia Vesivehmaalla 
Vähemmän tunnettua on, että Vesi

vehmaallakin on vanhoja lentokonei
ta. Vesivehmaan lentokentän vieressä 

on nimittäin halli, jossa vanhoja len
tokoneita säilytetään. Varastossa on 
kymmenkunta arvokasta konevan
husta, kuten Blackburn Ripon IIF, 
ainoa lajiaan, ja ranskalainen maa
tiedustelukone Breguet 14, jollaisia 
olivat ilmavoimien ensimmäiset ajan
mukaiset sotilaskoneet. Ensimmäinen 
Ripon ostettiin maahamme vuonna 
1928, ja Bregueteilla lennettiin vuosi
na 1919-27. 

Varastossa on myös purjelento
koneita, moottoreita, potkureita, sii
piä ja koneen osia. Vuosittain varas
tossa oleviin koneisiin käy tutustu
massa noin 3000 henkilöä. 

Maatalouskoneille löytyi paikka 
Koneellisen maatalouden aikakaut

ta edustava laaja esinekokoelma siir
tyy Jämsänkosken Koskenpäältä Ala
vudelle Lakeuden Portin museot -sää
tiön kohta valmistuvaan auto-, 
maatalous- ja kotiseutumuseoon. Ky
symyksessä on maanviljelijä Esko 
Porkon kolmen vuosikymmenen 
aikana keräämä satojen esineiden ko
koelma, joita Jämsän ja Jämsänkos
ken kaupungit eivät ole voineet ottaa 
hoiviinsa. Alavuden kaupunki raken
taa maatalouskoneille uudet hallit. 

Auto-, maatalous- ja kotiseutumu
seo valmistunee vuoden 1989 maalis
kuussa. Puuhanaisena on Espoosta 
Alavudelle muuttanut museonjohtaja 
Aila Saari. Museon ykkösvaihe mak
saa viisi miljoonaa markkaa ja pape
rilla oleva laajennus saman verran. 

Lasimuseossa ruokala vai 
ruokala lasimuseossa? 

Karhulan lasimuseon toiminta on 
nykymuodossa päätetty lopettaa. Ti
lalle rakennetaan ruokala, johon lasi
museon esineistöä on päätetty sijoit
taa. "Ratkaisu merkitsee ainutlaa
tuista tilaisuutta sijoittaa työpaikka
ruokailu arvokkaaseen ympäris
töön'', todetaan Ahlströmin taholta. 

A. Ahlström Osakeyhtiön taiteili
jan, Tapio Wirkkalan, suunnittele
maan Karhulan lasimuseoon on vuo
sittain tutustunut noin 10 000 ihmistä 
ja se on ollut eräs Kotkan suosituim
mista turistikohteista. 
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